Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   города Тулуна
«Средняя общеобразовательная школа № 6»

ПРИКАЗ

05.04.2024                                                                                                    № 52 - од

О создании центра образования
естественно-научной и технологической
направленности «Точка роста»
на базе МБОУ «СОШ № 6»

В целях реализации Федерального проекта «Современная школа» национального
проекта «Образование», в соответствии с методическими рекомендациями по созданию и
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической
направленности (письмо Минпросвещения России от 30.11.2023 г. «ТВ-2356/02 «О
направлении методических рекомендаций»), распоряжением министерства образования
Иркутской области от 28.11.2023 года № 55-1576-мр «О создании центров образования
естественно-научной и технологической направленности  «Точка роста» в 2024 году»,
руководствуясь приказом МБОУ «СОШ № 6» от 25.01.2024 № 15-од «О создании центра
образования  естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» на базе
МБОУ «СОШ № 6», ст. 28 Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», п.7.4.1.6.
Устава   МБОУ «СОШ № 6»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий перечень программ:
1.1. рабочие программы по учебным предметам:

- рабочая программа по учебному предмету «Биология», 5 -9 классы;
- рабочая программа по учебному предмету «Биология», 10-11 классы;
-ррабочая программа по учебному предмету «Химия», 8-9 классы;
- рабочая программа по учебному предмету «Химия», 10-11 классы;
- рабочая программа по учебному предмету «Физика», 7 -9 классы;
- рабочая программа по учебному предмету «Физика» для обучающихся 10-11 классов.

1.2. программы внеурочной деятельности, реализуемые с использованием
средств обучения и воспитания центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста»:
-  программа естественно-научной направленности «Практическая биология», 5-9 классы;
- программа естественно-научной направленности «Химия вокруг нас», 7-8 классы;
- программа технологической направленности «Юный инженер», 5-9 классы.

1.3. программы дополнительного образования, реализуемые с использованием
средств обучения и воспитания центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста»:
- дополнительная общеобразовательная программа технологической направленности
«LEGO-ROBOT», 1-4 классы;
- дополнительная общеобразовательная программа естественно-научной направленности
«Школа экспериментов», 1- 4 классы
дополнительная общеобразовательная программа естественно-научной направленности
«Физика в задачах», 7-9 классы.
2. Учителям – предметникам естественно – научной и технологической направленностей
разработать проекты рабочих программ по предметам, программ внеурочной деятельности,
указанных в п. 1.1., п.1.2. данного приказа в срок до 20.08.2024.
3. Руководителю Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» Федоровой Т.А.:
3.1. разработать проекты дополнительных общеобразовательных программ в соответствии с
п. 1.3. данного приказа до 20.08.2024;
3.2.  представить разработанные проекты программ, указанные в пп. 1.1, 1.2., 1.3. данного
приказа на утверждение директору Фроленок Н.Ю. в срок до 24.08.2024.
4. Программисту Ванчиковой Я.А. разместить на официальном сайте школы в разделе Центр
«Точка роста» утвержденные программы учебных предметов, курсов (в том числе курсов
внеурочной деятельности) и дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие)
программы в срок до 25.08.2024.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

		2024-04-16T14:58:19+0800
	Фроленок Надежда Юрьевна